بر سر نشانند و طوق
سازد چه آدمی از نظر و نال خالی است و صفقت
مذکور را بعد و حقیقتش است که و توفیق
وی علم علم
و آنچه اعلم بالصواب والله اعلم
به غیر حق و القائل الله اعلم
اللهم کفایت و الوالدیه و الاستاناره

تصویر صفحه پایان نسخه همایی (مورخ ۶۵۱ق)

منابع

- ابشهی، شهاب‌الدین محمد بن احمد ابی‌الفتح (۱۴۱۹/۱۹۹۹). المستطرف فی کل فن مستظرف، مصحح: صحیح محمد اللحام، بیروت: عالم‌الکتب.
- ابن‌خطیب، محمد (۲۰۰۳/۱۴۲۳). روض‌الأخبار المنتخب من ربيع الأبرار، مصحح: محمود فاخوری، حلب: دارالقلم العربی.
- اصطخری، ابراهیم بن محمد (۱۳۴۷). مسالك و ممالک: ترجمة فارسی المسالك و الممالک، به کوشش ایرج افشار، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
- اصفهانی، محمود بن محمد بن‌الحسین (۱۳۶۴). دستورالوزارة، مصحح: رضا انزابی‌نژاد، تهران: امیرکبیر.
- انوری، محمد بن محمد (۱۳۳۷). دیوان انوری، به اهتمام محمدتقی مدرّس رضوی، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
- باخرزی، علی بن‌الحسن (۱۴۱۴/۱۹۹۳). دمية القصر و عصرة اهل العصر، تحقیق محمد التونجی، بیروت: دار الجیل.
- بغدادی، اسماعیل (بی‌تا). ایضاح‌المکنون فی الذیل علی‌الکشف‌الظنون عن اسامی‌الکتب و الفنون، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- بیانی، مهدی (۱۳۳۸). «قره‌العین»، راهنمای کتاب، شماره پنجم، سال دوم، ۶۶۸-۶۷۲.
- بیهقی، ابوالحسن (۱۳۱۷). تاریخ بیهق، تصحیح و تعلیقات: احمد بهمینار، تهران: فروغی.
- تبریزی، یار احمد (۱۳۴۲). طریخانه: رباعیات حکیم عمر خیّام نیشابوری، با تصحیح، مقدمه، اضافات و تعلیقات جلال‌الدین همایی، تهران: انتشارات انجمن آثار ملی.
- ثعالبی، أبو منصور عبد‌الملک بن محمد بن‌اسماعیل (۱۳۸۱/۱۹۶۱). التمثیل و المحاضرة، تحقیق: عبدالفتاح محمد الحلو، قاهرة: دار احیاء الکتب العربیة.
- چترایی، مهرداد (۱۳۹۵). «رباعیات مندرج در سفینه مکتوب به سال ۶۵۱ق»، پژوهش‌نامه نسخه‌شناسی متون نظم و نثر فارسی، سال اول، شماره اول، ۱۳۷-۱۶۴.
- حدود العالم من المشرق الی المغرب (۱۳۴۰). به کوشش منوچهر ستوده، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.
- حسینی اشکوری، سیدجعفر (۱۳۹۳). فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه سریزدی یزد، قم: مجمع ذخایر اسلامی.
- حسینی، سیدمحمدتقی (۱۳۹۰). فهرست دست‌نویس‌های فارسی کتابخانه ایاصوفیا (استانبول)، تهران: مرکز پژوهش کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی.
- حموی، ابوبکر بن علی بن عبدالله ابن‌حجة (۲۰۰۵/۱۴۲۵). خزانه الأدب و غایة الأرب، دراسة و تحقیق: کوکب دیاب، بیروت: دار صادر.

- دانش پژوه، محمدتقی (۱۳۳۹). فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه دانشکده ادبیات تهران، شماره ۱، سال هشتم، ۳۷۸-۳۸۳.
- درایتی، مصطفی (۱۳۸۹). فهرستواره دست‌نوشته‌های ایران (دنا)، تهران: کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی.
- _____ (۱۳۹۰). فهرستگان نسخه‌های خطی ایران، تهران: سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران.
- دمانسی سیواسی، احمدبن احمد. (۱۳۹۳). *مجمع الاقوال فی الحکم و الامثال*. تحقیق و تصحیح فاطمه توکلی رستمی، تهران، کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی.
- دینوری، ابن‌قتیبه (۱۳۸۳/۱۹۶۳). *عیون الاخبار*، مصحح محمد عبدالقادر حاتم، قاهره، المؤسسة المصرية وزارة الثقافة و الارشاد القومي.
- ساکت، سلمان (۱۳۹۱). «رشیدالدین وطواط و نقش او در پیوند امثال عربی و فارسی»، مزدک-نامه، شماره ۵، ۴۳۸-۴۵۵.
- سنایی، ابوالمجد (۱۳۸۳). *حدیقه الحقیقه و شریعة الطریقه*، تصحیح مدرّس رضوی، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.